
Files To File 3   

Copyright © Radek Kalousek  Strana 1 (z celkem 5) 
http://www.sodev.cz  doc.RS10rev.3-01 

OBSAH 

Popis ............................................................................................................................................ 2 

Ovládání aplikace ......................................................................................................................... 2 

Operace se soubory ...................................................................................................................... 3 

Výběr souborů ..................................................................................................................................... 3 

Spojení souborů do jednoho ............................................................................................................... 3 

Smazání souborů ................................................................................................................................. 4 

Přepnutí jazyka aplikace a vytváření nových jazykových souborů ................................................... 5 

Přidání dalšího jazyka do aplikace ....................................................................................................... 5 

 

Instalace 

Instalace se provádí spuštěním instalačního souboru fs2f3-setup-cz.exe. Po jeho spuštění se zobrazí 

instalační průvodce, který vás provede celou instalací. 

  

 

 

  



Files To File 3   

Copyright © Radek Kalousek  Strana 2 (z celkem 5) 
http://www.sodev.cz  doc.RS10rev.3-01 

Popis 
Files To File je jednoduchá aplikace, která  umožňuje nakopírovat několik textových souborů do 

jednoho. 

Aplikaci lze lokalizovat do různých jazyků. Základními jazyky jsou čeština a angličtina. Všechny textové 

řetězce jsou obsaženy v souboru fs2f.xml. Pokud vytvoříte nějaké nové jazykové řetězce, prosíme o 

zaslání upraveného souboru, aby mohly být nabídnuty ke stažení ostatním uživatelům. 

Ovládání aplikace 
 

 

 

  

Přepnutí jazyka 

Informace o aplikaci 

Spojení souborů do jednoho Ukončení aplikace 

Konečné informace o výsledku spojení 

Stavový řádek s informacemi o počtu souborů 

Odstranění všech 
souborů ze seznamu 

Odstranění označených 
souborů ze seznamu 

Přidání souborů do seznamu 

Okno se seznamem textových souborů určených pro 
spojení do jednoho 



Files To File 3   

Copyright © Radek Kalousek  Strana 3 (z celkem 5) 
http://www.sodev.cz  doc.RS10rev.3-01 

Operace se soubory 
Pro spojení souborů do jednoho lze použít pouze textové soubory a takové soubory, které nejsou 

žádným způsobem zakódovány do žádné binární formy. 

 

Výběr souborů 

Nejdříve je nutné určit, které soubory se mají spojit. Pomocí tlačítka  (klávesová zkratka 

Ins) se zobrazí dialogové okno pro výběr souborů, které se mají spojit do jednoho. Soubory lze 

vybírat samostatně, nebo standardním způsobem za použití klávesy Shift vybírat buď souvislý 

počet souborů či za použití klávesy Ctrl různé soubory na přeskáčku. 

 

 

Spojení souborů do jednoho 

Po výběru patřičných souborů se klikne na tlačítko  (klávesová zkratka F9), které zobrazí 

dialogové okno pro výběr místa uložení a definici názvu souboru, do kterého se mají zvolené soubory 

spojit. Po této definici se provede spojení a o výsledku je uživatel informován hlášením ve stavovém 

řádku. 



Files To File 3   

Copyright © Radek Kalousek  Strana 4 (z celkem 5) 
http://www.sodev.cz  doc.RS10rev.3-01 

 

 

Smazání souborů 

Pokud jsou soubory označené, lze je ze seznamu vymazat pomocí tlačítka  (klávesová 

zkratka Del). Po potvrzení dotazu na vymazání souboru či souborů budou označené soubory ze 

seznamu vymazány.  

Další možností pro vymazání souborů ze seznamu je použití tlačítka  (klávesová zkratka 

Shift+Del). Po potvrzení dotazu na vymazání všech souborů se provede odstranění všech souborů 

ze seznamu. 

Pozn.: Vymazány budou pouze soubory ze seznamu, fyzicky zůstanou ve svém umístění. 

 

  



Files To File 3   

Copyright © Radek Kalousek  Strana 5 (z celkem 5) 
http://www.sodev.cz  doc.RS10rev.3-01 

Přepnutí jazyka aplikace a vytváření nových jazykových souborů 
V základní instalaci aplikace jsou k dispozici dva jazykové soubory: čeština a angličtina. Přepnutí mezi 

různými jazyky aplikace se provádí tlačítkem (klávesová zkratka Ctrl+J), na kterém se 

zobrazuje vlajka státu, jehož jazyk je právě aktivní. 

Po kliknutí na toto tlačítko se zobrazí dialogové okno, ve kterém lze jednoduše změnit zvolený jazyk: 

 

 

Požadovaný jazyk aplikace se zvolí tak, že se tento jazyk označí a klikne se na tlačítko OK. Poté dojde 

k zavření dialogového okna a okamžité změně jazyka aplikace.  

 

Přidání dalšího jazyka do aplikace 
Aplikace je předpřipravena pro přidání dalších jazyků: slovenština, němčina, francouzština, 

španělština. Tyto jazyky lze do jazykového souboru doplnit bez nutnosti nové kompilace celé 

aplikace. Pouze je nutné, aby byly zahrnuty do instalace, vytvořit nový instalační balíček. Pro jiné 

jazyky je nutné (pro správné zobrazení) provést novou kompilaci.  

Veškeré textové řetězce jsou uloženy v XML souboru fs2f.xml. Při potřebě přidat další jazyk k již 

existujícím je nutné provést následující: 

Pod uzel Retezce/JAZYKY se musí přidat další uzel pojmenovaný dle mezinárodní zkratky daného 

jazyka, vč. všech jeho povinných částí:  

- index  = identifikace jazyka (slovenština = 3, němčina = 4, francouzština = 5, španělština = 6) 

- Nazev  = národní název jazyka 

- Verze  = verze aplikace Files To File, pro kterou byl jazyk vytvořen 

- Autor  = autor jazykových řetězců daného jazyka 

Dále je nutné přidat pod každou položku poduzlů Obecne, HlavniForm, JazykForm a OAplikaciForm  

hlavního  uzlu Retezce , k již existujícím uzlům CZ a EN, další uzel (dle mezinárodní zkratky 

přidávaného jazyka) a pod něj text odpovídající danému řetězci, který je obsažen u již existujících uzlů 

CZ a EN dané položky. 


